www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 1
~     ~     ~
~     ~
Klemmring A-Seitig
Schraube
DIN912 M3 x 12
Maßzeichnung Mechanische Optionen Typ 2, Durchgangshohlwelle Typ 2, Anschluss 1
HOHLWELLE Ø A

(verschiedene Kabellängen verfügbar)
Gegenstecker nicht im Lieferumfang enthalten
BESTELLSCHLÜSSEL Bestellschlüssel Beispiel: 59S-21117-2048
Baureihe
Mechanische
Option
Durchgangs-
hohlwelle
Ausgangs-
signale
Anschlüsse
Versorgungsspannung
/ Ausgangsstufe
Impulszahl
Sonder-
ausführung
59S -  - 2  0  4  8 .
1. Klemmring
B-Seitig
2. Klemmring
A-Seitig
1. Ø 10 mm
2. Ø 12 mm
3. Ø 14 mm
1. ABZ, ABZ
2. AB, AB
1. Kabel radial
2. Radial M23 12p CW
3. Radial M12 8p CCW
7. 5 VDC / SIN-COS 1Vpp
5 VDC
Drehmomentstütze nicht enthalten, auf Anfrage möglich. Die Drehmomentstütze wird in ausgebauten Zustand geliefert; Einbaumaterial inklusive. Verschiedene Möglichkeiten finden Sie in den Bereichen
´´DREHMOMENTSTÜTZEN´´.
Bestellen Sie Ihre Referenz-
Datei Step 3D
Service verfügbar in 24 Std
www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 3
AUSGANGSSIGNALE
D
re
hg
eb
er
AUSGANGSSTUFE
Bestellschlüssel Auswahl
Sinussignal
7
Versorgungsspannung 5 VDC ±10%
Ausgangsspannung 5 VDC
Stromaufnahme
Standard: 40 mA
Maximum: 90 mA
Maximal Zulässige Kabellänge 50 m
Signaltype SIN/COS, 1Vpp
Ausgangspegel SIN/COS 0.6 bis 1.2 Vpp
Nulldurchgang (offset) 2.5 VDC
Referenz 0.2 bis 1 VDC
Frequenz 200 kHz
Verpolungsschutz Nicht durchgehend
COS ist SIN um 90° elektrisch voreilend (rechtsdrehend mit Blick auf die Welle)
BAUREIHE 59S
INKREMENTAL-DREHGEBER MIT DURCHGANGSHOHLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN SIN/COS
ANSCHLÜSSE
Kabel
3x2x0.14+2x0.34
95.0008003
Stecker
M12 8p
CCW
Stecker
M23 12p
CW
GND Schwarz (BK) 1 1
+UB Rot (RD) 2 2
A Gelb (YE) 3 3
B Grün (GN) 4 4
A Braun (BN) 5 5
B Blau (BU) 6 6
Z Grau (GY) 7 7
Z Orange (OG) 8 8
Gehäuse Schirm Gehäuse Gehäuse
A, A : Cosinus-Signal
B, B : Sinus-Signal
www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 174
ANSCHLÜSSE Gegenstecker nicht im Lieferumfang enthalten
ZUBEHÖR BEISPIELE
Alle Zubehörteile sind in dem Abschnitt ´´MONTAGEZUBEHÖR´´ von unserem Hauptkatalog verfügbar.
Drehgeber
Baureihe
59S
Drehgeber
Baureihe
59S
Drehmoment-
stütze
90.1027
Drehmomentstütze
BAUREIHE 59S
INKREMENTAL-DREHGEBER MIT DURCHGANGSHOHLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN SIN/COS
Anschlüsse 2
Radial
Wellen-
befestigung 2
Klemmring
A-Seitig
M23 12p
Steckverbinder
CW